

K/S Melsungen

c/o Nova Group ApS, Studsgade 44, st., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 16 85 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

Per Flaaten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Melsungen c/o Nova Group ApS Studsgade 44, st. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 16 85 89
	Stiftet: 6. januar 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Flaaten, Formand Morten Ballum Lind Birkebæk Joachim Schiødtz
Administrator	Nova Group ApS
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet er at eje og drive et indkøbscenter i Melsungen, Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. Det skal dog oplyses, at ledelsen ikke har fået foretaget en ekstern vurdering af investeringsejendommen i 2017.

Ejendommen er indregnet til skønnet dagsværdi, beregnet med baggrund i en afkastbaseret model. Forrentningskravet er på 5,50 % mod 5,50 % sidste år. Det anvendte forrentningskrav og dagsværdiansættelse af ejendommen begrundes med følgende:

- Ejendommen fremtræder i fejlfri stand
- Ejendommen er placeret på en attraktiv gågade
- Der er indgået lange uopsigelige lejekontrakter med solvente og stærke lejere
- Ejendommens 1. prioritet er indgået på attraktive vilkår.

Det er ledelsens vurdering, at det anvendte forrentningskrav afspejler markedsforventningen samt at den indregnede værdi af ejendommen dermed svarer til markedsprisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.228 t.kr. mod 3.981 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.164 t.kr. mod 7.015 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	4.227.679	3.981.453
Andre eksterne omkostninger	-242.480	-208.421
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-171.646	-250.979
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
Bruttoresultat	3.813.553	7.522.053
1 Personaleomkostninger	<u>-43.995</u>	<u>-43.912</u>
Resultat før finansielle poster	3.769.558	7.478.141
Andre finansielle indtægter	0	118.881
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-605.672</u>	<u>-582.227</u>
Årets resultat	3.163.886	7.014.795
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.163.886</u>	<u>7.014.795</u>
Disponeret i alt	3.163.886	7.014.795

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>72.000.000</u>	<u>72.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000.000</u>	<u>72.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>72.000.000</u>	<u>72.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>72.365</u>	<u>50.606</u>
Tilgodehavender i alt	<u>72.365</u>	<u>50.606</u>
Likvide beholdninger	<u>112.218</u>	<u>97.944</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>184.583</u>	<u>148.550</u>
Aktiver i alt	<u>72.184.583</u>	<u>72.148.550</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	23.500.000	23.500.000
5 Overført resultat	17.484.806	16.251.485
Egenkapital i alt	<u>40.984.806</u>	<u>39.751.485</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	29.717.272	30.790.519
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.717.272</u>	<u>30.790.519</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.116.735	1.115.160
Gæld til pengeinstitutter	0	139.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.990	163.417
Gæld til tilknyttede virksomheder	145.076	143.398
Anden gæld	59.704	45.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.482.505</u>	<u>1.606.546</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>31.199.777</u>	<u>32.397.065</u>
Passiver i alt	<u>72.184.583</u>	<u>72.148.550</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	39.939	39.981
Personaleomkostninger i øvrigt	4.056	3.931
	<u>43.995</u>	<u>43.912</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.375	8.322
Andre finansielle omkostninger	597.297	573.905
	<u>605.672</u>	<u>582.227</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	<u>64.205.389</u>	<u>64.205.389</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>64.205.389</u>	<u>64.205.389</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	7.794.611	3.794.611
Årets regulering til dagsværdi	0	4.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>7.794.611</u>	<u>7.794.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>72.000.000</u>	<u>72.000.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme, herunder estimerede lejeindtægter og driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Afkastkravet er fastsat på baggrund af markedsniveauet for lignende ejendomme. Afkastkravet ligger på 5,50 pct. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>23.500.000</u>	<u>23.500.000</u>
	<u>23.500.000</u>	<u>23.500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	16.251.485	11.076.313
Årets overførte overskud eller underskud	3.163.886	7.014.795
Årets udbetaling til kommanditister	<u>-1.930.565</u>	<u>-1.839.623</u>
	<u>17.484.806</u>	<u>16.251.485</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	30.834.007	31.905.679
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.116.735</u>	<u>-1.115.160</u>
	<u>29.717.272</u>	<u>30.790.519</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.250.000</u>	<u>26.350.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.834 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 72.000 t.kr.		